浙  江  省  教  育  厅

浙教电传〔2014〕137 号

浙江省教育厅办公室关于组织参加第二届
全国高校微课教学比赛的通知

各高等学校：

根据教育部全国高校教师网络培训中心《关于举办第二届全

国高校微课教学比赛的通知》（教培函〔2014〕19 号）和《关

于举办第二届全国高校（高职高专）微课教学比赛的通知》（教

培函〔2014〕20 号），第二届全国高校微课教学比赛已于 2014

年 3 月启动。现将我省组织参赛的有关事项通知如下：

一、比赛内容及相关要求

1.每位参赛教师提交参赛作品数量限为 1 件。作品上报以光

盘形式，光盘用文件袋装好，并注明学校、姓名、微课名称、所

属学科类别、一级学科名称、视频格式等信息。比赛通知、方案

及评选事宜将陆续在网培中心全国高校微课教学比赛网站公布，

请参赛教师予以关注。
 - 1 -

2.参赛作品及材料需为本人原创，不得抄袭他人作品，侵害

他人版权，若发现参赛作品侵犯他人著作权，或有任何不良信息

内容，则一律取消参赛资格。

3.参赛者享有作品的著作权，须同意授权主办方及其依托单

位享有网络传播权。所有获奖作品向高校及师生免费开放。

二、推荐数量

本次比赛实行限额推荐。本科高校每校不超过 10 项，高职

高专院校不超过 4 项。参加省赛 5%的作品推荐参加全国决赛。

三、评审办法及奖项设置

本次比赛按本科、高职 2 大组分开评审、设奖，本科组委托

浙江师范大学承办，高职高专组委托浙江金融职业学院承办，具

体设奖数根据高校推荐数及参赛水平统筹确定。

本科组联系人：浙江师范大学杨辉，联系电话：0579—

82282447，13646792680，邮箱：yh@zjnu.cn；高职高专组联系

人：浙江金融职业学院刘丽，联系电话：0571—86739353，

13968068046，邮箱：liuli0325@163.com；省教育厅高校科研师

资处联系人：邹阳洋、雷炜，0571—88008972。参赛材料报送截

止时间为：2014 年 6 月 30 日。有关参赛的具体要求按照教育部

全国高校教师网络培训中心（http://www.enetedu.com/）公布的要

求执行。今后我省组织参加全国高校微课教学比赛事宜均委托浙

江省高校教师培训中心具体组织实施。

请各高校认真组织，广泛发动，积极参加比赛。有关赛事组

 - 2 -

http://www.enetedu.com/

 - 3 -

织工作可由学校教师发展中心、现代教育技术中心及教务等有关

部门负责。

附件：浙江省高校微课教学比赛推荐汇总表

浙江省教育厅办公室

2014 年 4 月 28 日

 - 4 -

       附件

浙江省高校微课教学比赛推荐汇总表

报送单位:(公章)____联系人：_______电话：_________手机：____________

序号 学校 姓名 微课名称 学科 视频格式 联系电话 电子邮箱

1

2

3

4

5

6

7

8

填表说明：

1.《分组名称》中填写哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、管理学、艺术学、理学、工学、农学、医学之一。

2.《视频格式》中填写 mp4、rmvb、mpg、avi、wmv 其中之一。

 - 5 -